
Nejen mlýny poháněla voda
Lokalita: Papírna

S rozvojem technologie mletí v 2. polovině 
19. století se zvyšovala kapacita některých  
mlýnů. Pro zbylé se proto hledalo nové 
uplatnění. Mlýn označovaný jako Papírna se 
orientoval – jak název napovídá – na výrobu 
papíru. Během druhé světové války dodával 
do znojemského okresu zatemňovací papír  
do oken. Výroba pokračovala i po válce, 
mlýn byl opuštěn až po roce 1970. 

Pracovní list 2

Úkol

Prozkoumejte pozůstatky objektu, nakreslete 
situační plán a jeden detail, který vás zaujal. 
Svůj nákres porovnejte se starými mapami 
a vojenskými fotografiemi a rozhodněte,  
které z nich zachycují Papírnu, a které nikoliv. 

Popis a charakter objektu, jeho okolí a účel 
(podle čeho se dá zjistit):

Nákres budovy:

GPS souřadnice:

1/2

skupina



Pracovní list 2
2/2

skupina

Povinný otisk Stabilního katastru, polovina 19. století.  
Zdroj: archivnimapy.cuzk.cz.

Povinný otisk Stabilního katastru, polovina 19. století.
Zdroj: archivnimapy.cuzk.cz.

Vojenské letecké mapování, 1952–1953. 
Zdroj: kontaminace.cenia.cz.

Vojenské letecké mapování, 1952–1953. 
Zdroj: kontaminace.cenia.cz.

1

3

2

4


